ANEXO V

Termo de Compromisso

Autenticidade de informações e dever de atualização de dados informados

NOME COMPLETO:………………………………………………………………………….

LOCAL DE NASCIMENTO: ……………………... DATA DE NASCIMENTO ____/____/____

FILHO (A) DE ……………………………………………………………………………… (PAI)

E DE ……………………………………………………………………………………….  (MÃE)

DATA ____/____/____

DOMICÍLIO: ………………………………………………………………………………………….

CIDADE: ………………………………….. ESTADO: ……………………………………………

Declaro para os devidos fins e efeitos legais e sob as penas da lei que, na presente data,

o meu estado civil é:

1. ( ) Solteiro (a)

2. ( ) Casado (a)

3. ( ) Divorciado (a)

4. ( ) Viúvo (a)

Declaro,  ainda,  não  haver  impedimento,  nos  termos  da  lei  brasileira,  para  que  eu

comunique  a  esta  secretaria  de  habitação  eventual(is)  alteração(ões)  dos  dados

cadastrais por mim informados, especialmente do meu estado civil.

Por fim, declaro estar ciente que a omissão na prestação das alterações ou a ausência de

veracidade dos dados poderá levar à responsabilização pessoal, sem prejuízo da emissão

da crf com base nos dados inicialmente informados.

_______________________________________

Local e data

_______________________________________

Assinatura do Declarante